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banken vilde have været lige saa let at 
faa i Tale med Hensyn til àt nedsætte 
Renten fra 7 til 5 pCt., hvis den ikke 
havde haft Valutaloven bag ved sig. Jeg 
nærer altsaa den Tro, idet Nationalbanken 
jo ogsaa er en Forretning, at det ikke vilde 
være gaaet fuldt saa glat, hvis ikke denne 
Bestemmelse havde været. Det er med 
stor Glæde, jeg hører den højtærede Finans- 
minister udtale, at som Forholdene ligger 
i Øjeblikket, synes der ikke at være noget, 
der tyder paa, at Nationalbanken ikke i de 
to kommende Aar skulde faa Overskud. 
Jeg haaber, at dette lyse Syn paa For- 
holdene maa kunne holde, og selv om jeg 
altsaa havde troet, at det laa anderledes, 
kan den højtærede Minister være forvisset 
om, at jeg hilser det med den allerstørste 
Glæde, hvis Forholdet skulde blive det 
modsatte af, hvad jeg altsaa har troet, 

I . det vilde blive. 

Kinansministeren (Bramsnæs): Det 
konservative Partis Repræsentanter deltog 
jo ikke i Valutaordningen, men spaaede 
Ulykke over den, da den blev vedtaget 
her i Rigsdagen. Den konservative Presse 
gjorde ogsaa i Begyndelsen, sit til at svække 
Troen paa, at. Valutaordningen vilde holde, 
men det glæder mig nu at konstatere, at 
der er sket en Omvendelse i saa Henseende 
hos det ærede Medlem, idet jeg gaar ud 
fra, at denne Omvendelse betyder en Om- 
vendelse indenfor det : konser vative Parti 
i Rigsdagen, og at den konservative Presse 
ikke længere skriver imod Valutaordningen, 
har jeg for længe siden med Glæde kon- 
stateret. ; Jeg tror nemlig ikke, det er 
heldigt at have alt for mange Profeter, der 
spaar ilde i saa Henseende. Men det glæder 
mig altsaa nu at høre, at det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard ogsaa er begyndt at tro, 
at der i alt Fald kan være en Mulighed for, 
at Valutaordningen kan holde. Men saa 
er der ikke Gnist af Grund for den Spaa- 
dom, som det ærede Medlem udtalte for 
et Øjeblik siden, nemlig at naar National- 
banken har indrømmet Staten en Rente- 
nedsættelse paa min Foranledning, skyldtes 
det, at Nationalbanken var overbevist om, 
at den skulde sætte sine 2 Aars Overskud 
til. Det, jeg hævdede, var, at der forelaa 
intet som helst i Øjeblikket for det ærede 
Medlem, som kunde give nogen Begrun- 
delse herfor. 

Jeg har det bedste Haab om, at den 
Ordning af Danmarks PengeforhQId, som 
blev skabt ved Valutaordningen, vil blive 
til Gavn for vort Land, og jeg vil gerne gen- 

tage, at hvad jeg har set a f  Udviklingen, 
siden den traadte i Kraft, har bidraget til, 
at jeg har kunnet bevare denne Tro paa, at 
den kan holde. 

Jeg skal naturligvis ikke nægte, at en 
saa alvorlig økonomisk Situation, som vi i 
Øjeblikket er inde i 홢 jeg skal i øvrigt ikke 
komme ind paa en Debat om disse Spørgs- 
maal 홢, kan give Anledning til mange dy- 
stre Tanker i saa Henseende. Men forudsat 
at vi kan slippe ud over de mørke Forhold, 
vi for Tiden er inde i med Hensyn til hele 
vort økonomiske Liv, hurtigt og paa en god 
Maade, har jeg ingen Grund til at tvivle om, 
at Udviklingen efter det, der foreligger med 
Hensyn til ValutaordniÌlgen, vil blive til 
Gunst baade for den danske Befolkning og 1 
for den danske Stat. 

홢 Christmas <JY.íøUei': Der kunde maaske 
være Anledning til at gøre den højtærede 
Finansminister opmærksom paa, at hans 
høje Chef, Statsministeren, i Dag i Kristeligt 
Dagblad har udtalt sig paa en helt anden 
Maade, end den højtærede Finansminister 
har udtalt sig her, idet den højtærede Stats- 
minister til Kristeligt Dagblad for i Dag 
har udtalt, at man jo i høj Grad maatte 
befrygte, at vi meget snart kunde komme 
ind i forfærdelige Tilstande paa dette Om- 
raade. Jeg skal i øvrigt ikke blande mig i 
denne Diskussion, da det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har bedt om Ordet, men der vil 
jo være mange Bemærkninger i øvrigt at 
gøre til den højtærede Finansminister. 
Jeg skal blot gøre opmærksom paa, at der 
aldrig nogen Sinde fra det konservative 
Parti er udtrykt noget Ønske om, at den 
Valutaordning, vi har faaet, ikke skulde 
holde; tværtimod har vi fra det konserva- 
tive Partis Side, da denne Ordning var en 
Kendsgerning, udtalt Ønsket om, at den 
maatte holde. saa godt som muligt. 

Korsgaard: Min ærede Partifælle, det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, har jo 
nu allerede sagt noget af det, jeg vilde sige, 
men mødte Smil fra den ene Side af Salen, 
da han opstillede Modsætningen mellem den 
Udtalelse, som er fremsat af den højtærede 
Statsminister, og den Udtalelse, som er frem- 
sat af den højtærede Finansminister, idet . 
man uden videre gik ud fra, at i den højt- 
ærede Statsministers Udtalelse om, hvad der 
kunde ske som Følge af Lockouten og Strej- 
ken, laa hele Forklaringen paa, at Forhol- 
dene kunde , komme til at ligge helt ander- 
ledes, end de ellers vilde være kommet til 
at ligge. Uden at jeg naturligvis kan sige 


